II, "c" do RLC e decorre da variação do IPCA referente aos últimos 12 meses de
vigência contratual.

4. DO VALOR DO CONTRATO
4.1. Após assinatura, o valor mensal do contrato será de R$ 29,58 (vinte e
nove reais e cinquenta e oito centavos) por metro cúbico para expurgos em lotes
maiores que 50 m³; ou R$ 1.479,05 (um mil quatrocentos e setenta e nove reais e
cinco centavos) para lotes com metragem inferior ou igual a 50m³.
4.2. Considerando a natureza do contrato, é mister salientar que a realização
do procedimento varia em decorrência do tamanho dos estoques a serem
expurgados e periodicidade da aplicação.